[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereadores: Andres Pothin
Bancada: PP
Assunto: Indicação Número 056/2025
                     O Vereador infra inscrito, na forma regimental, indica para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente faça a desobstrução da passagem de água na ponte localizada na Linha Alta de Baixo, nas proximidades da propriedade do senhor Paulo Menezes.
JUSTIFICATIVA:
                     A solicitação se faz necessária, pois há uma árvore caída sobre a passagem de água, o que está impedindo o escoamento normal e pode causar alagamentos e danos à estrada. A desobstrução permitirá o escoamento adequado da água e melhores condições de tráfego no local.

                                                                 Sala das Sessões, 20 de outubro de 2025.
Assinado por este vereador
______________________________
Andres Pothin
Vereador – PP